武汉建筑业协会
[image: image1.jpg]

关于举办“建设工程施工转包违规分包等违法行为认定查处及项目管理风险防范应对实务”培训的通知
各有关单位：
住房和城乡建设部于2014年10月1日颁布并实施《建筑工程施工转包违法分包等违法行为认定查处管理办法（试行）》等一系列新的政策和配套管理规定，决定用两年时间在全国范围内对建筑市场开展专项整治。
2014年12月31日，住建部决定组织开展工程质量治理两年行动万里行，邀请各主流媒体参加转包挂靠违法行为曝光和查处。该两年行动方案包括：按照《建筑工程施工转包违法分包等违法行为认定查处管理办法》规定，准确认定并严惩重罚建筑施工违法招标、违法发包、转包、违法分包及挂靠等违法行为；按照《建筑工程五方责任主体项目负责人质量终身责任追究暂行办法》明确推行并严格追究建设单位负责人、施工单位项目经理等的质量终身责任。
为提高建筑工程施工管理水平，帮助相关单位防范违规风险，及时做好应对，中国建设工程培训中心特在全国举办“建筑工程施工转包违法分包等违法行为认定查处及项目管理风险防范应对实务”培训。该培训每期3天，每人收费2200元。武汉建筑业协会经征求会员单位意见后，与该培训中心研究，拟邀请其在汉为协会会员单位举办专场培训，培训时间精减为1天，费用每人500元，但参加培训人员必须达到80人以上，否则取消办班计划。为此，现将有关事项通知如下：
一、培训内容
（一）解读《建筑工程施工转包违法分包等违法行为认定查处管理办法（试行）》分析转包违法分包等违法行为的特征、认定标准、应当承担的法律责任。
（二）解读《建筑工程五方责任主体项目负责人质量终身责任追究暂行办法》分析责任主体项目负责人质量终身责任的内涵、责任形式。
（三）解读《建筑施工项目经理质量安全责任十项规定（试行）》分析项目经理质量责任的内涵、责任形式。
（四）解读《住房城乡建设部关于进一步加强和完善建筑劳务管理工作的指导意见》。
（五）工程项目管理风险防范及应对。
  1.工程分包合同的招标与谈判、签订；
  2.工程分包合同实施与风险应对。
（六）工程分包及内部承包经营、操作实务。
1.整治转包、违法分包、挂靠过程中应注意的重点与难点问题；
2.企业内部承包、挂靠、分包存在的法律风险；
3.业主及发包单位如何加强对分包商的监督与管理；
4.总包企业对分包单位的管理与监控。
二、培训师资

曹珊

全国律协建设工程与房地产专业委员会秘书长，住建部“转包等违法行为界定标准课题组”主要负责人，中国房地产业协会法律事务委员会委员，中国建筑工程造价协会专家委员。中国建筑学会建筑经济工程法律专委会委员。

担任中国人民大学法学院及律师学院客座教授，中国政法大学 高级研修班高级培训师。曹珊律师还是武汉仲裁委、济南仲裁委的仲裁员，北京仲裁委、济南仲裁委工程争议评审中心评审专家。多个地方和机构的评标专家。

三、培训对象
各施工、项目管理单位负责市场经营法律、合同等相关人员。
四、培训时间、地点
时间：2015年3月29日上午8：30
地点：武汉市 待定
五、费用
培训费500元/人（费用含会务费、资料费、专家费）。
六、报名方法

（一）请各会员单位收到通知后，确定参加培训人员，于3月24日前，填写《建设工程施工转包违规分包等违法行为认定查处及项目管理风险防范应对实务报名表》上报至武汉建筑业协会，待协会统计人数达到80人，再正式报名、交费，并办理参会凭证。3月29日凭证入场参加培训。

（二）培训费由协会代收，然后统一交中国建设工程培训中心并开据正规发票分发各企业。
[image: image2.png]

七、联系方式
联系人：程  芳       13971103681

李胜琴       13638609882
电  话：027-85353082

传  真：027-85748550

E-mail: 1950762652@qq.com
附  件：建设工程施工转包违规分包等违法行为认定查处及项目管理风险防范应对实务报名表

二〇一五年三月九日
附件：

建设工程施工转包违规分包等违法行为认定查处及项目管理风险防范应对实务参会报名表

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	部 门

	职 务

	手机

	E-mail

	传 真

	电话

	参会代表姓名
	性 别
	部 门
	职务
	电话
	手机
	备注

	费用总额
	  万     仟     佰     拾    元整
	小写
	￥：

	参会方式
	请各会员单位在3月24日内将此表回传或E-mail至会务组，会务组确认收费后即发《参会凭证》，各参会代表凭证入场。
	单位印章

年   月   日

建设工程施工转包违规分包等违法行为认定查处及项目管理风险防范应对实务日程安排表

	日  期
	时  间
	内   容

	3月 29日

上午
	9:00-11:30
	《建筑工程转包及违法分包等违法行为认定查处管理办法（试行）》及其《释义》政策解读

--—中华全国律师协会建设工程与房地产专业委员会秘书长、

住建部“转包等违法行为界定标准课题组”主要负责人

  曹珊

	11:30-12:00
	互动交流，专家答疑

	3月 29 日

下午
	14:00-16:00
	工程分包及内部承包经营、操作实务

--—中华全国律师协会建设工程与房地产专业委员会秘书长、

住建部“转包等违法行为界定标准课题组”主要负责人

曹珊

	16:00-17:00
	互动交流，专家答疑

培训具体内容建议：
1、上午的培训主要解读哪些属于转包及违法分包的具体行为，并针对焦点问题开展互动交流。

2、下午的培训重点解决哪些工程分包和内部承包方式可合法有效规避转包和违法分包问题。